【株式会社オークファン】

国内最大級のオークション一括相場検索・価格比較サイト オークファン http://aucfan.com/

株式会社オークファン コーポレートサイト http://aucfan.co.jp/

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

広報担当：大谷  TEL：03-6809-0951  Mail:pr@aucfan.com

NEWS RELEASE

2017年 3月 2日（金）

株式会社オークファン

報道関係各位

 株式会社オークファン（本社：東京都渋谷区、代表取締役：武永修一、以下、「オークファン」）は、運営する国内

最大級のショッピング・オークション一括検索・比較サイト「オークファン(aucfan.com)」において、相場検索の新機能

「フリマモード」を本日リリースいたしましたので、お知らせいたします。

本機能（「フリマモード」）は、ヤフー株式会社が運営する日本最大級のインターネットオークション・フリマサービス「ヤフ

オク!」に出品された定額商品の相場を検索できる日本初の機能*です。本機能を利用することで、フリマアプリ等で商品

を出品したい方も、商品を購入したい方も、 より正確な商品相場情報を把握することが可能となります。

オークファンは、今後もネットオークション、ショッピング、フリマ市場等のデータ収集・相場情報提供の拡大を通じて、

利用者の利便性の向上と、リユース・EC市場の活性化に貢献して参ります。

* 2017年 3月 2日現在、当社調べ

■本機能（「フリマモード」）の概要

オークファンでは、従来ヤフオク! を含むネットオークションサイトや、Yahoo!ショッ

ピング、楽天市場、Amazonなど、ショッピングサイトにおける価格相場の表示・検

索機能を提供して参りました。本日リリースした「フリマモード」では、ヤフオク!の「フリ

マモード」に対応し、定額購入可能な商品のみの落札相場を手軽に表示・検索

できるようになります。（但し、スマートフォンでの利用時に限定）

■使い方

（１） スマートフォンでオークファン（http://aucfan.com/）へアクセス

（２） お探しの商品、リサーチしたいキーワードを入力して検索

（３） フリマモードをタップ

オークファンは、今後も利用者が便利に楽しく利用できるサービスの拡充および品質向上に取り組むとともに、オークショ

ン・ショッピング市場のみならずフリマ市場の活性化や経済発展の一助となるサービスを随時提供してまいります。また、

本機能についても、対応となるサービスの拡充や、スマートフォン以外のデバイスへの拡張も積極的に実施して参ります。

オークファンの価格相場検索に 「フリマモード」（新機能）を追加

～日本初*となるフリマ市場の相場検索機能を提供開始～

http://aucfan.com/
http://aucfan.co.jp/
http://aucfan.com/

 【株式会社オークファン】

国内最大級のオークション一括相場検索・価格比較サイト オークファン http://aucfan.com/

株式会社オークファン コーポレートサイト http://aucfan.co.jp/

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

広報担当：大谷  TEL：03-6809-0951  Mail:pr@aucfan.com

NEWS RELEASE

■オークファンについて

国内外のオークション・ショッピングサイトを一括で検索することが可能なメディア「オークファン(aucfan.com)」、BtoBプラ

ットフォームの「NETSEA」、アセットリクイデーション事業の「リバリュー」等を手がけ、独自性の高いビジネスモデルを展開し

ています。「世界中のあらゆる人が、あらゆる場所で、あらゆるモノを売り買いできる新たな時代を創る」というミッションを掲

げ、オンラインとオフラインの垣根を越えた流通を生み出し、循環型消費社会を提案しています。

会社名：株式会社オークファン

代表者：代表取締役 武永 修一

創 業：2007年6月

資本金：6億7,645万円 (2016年9月末現在)

従業員：105名 (2016年9月末現在 ※連結)

所在地：〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂一丁目14番6号 ヒューマックス渋谷ビル3階・6階

http://aucfan.com/
http://aucfan.co.jp/